中共河北省纪律检查委员会
冀纪字〔2013〕29号

中共河北省纪委

河北省监察厅
关于中秋国庆期间加强廉洁自律工作

坚决制止奢侈浪费行为的通知
各市 、县（市、区）纪委、监察局，省直各单位纪检组（纪委）、监察专员办公室，省直纪工委：

2013年中秋、国庆（以下简称“双节”）即将来临。为进一步贯彻落实“八项规定”精神，坚决纠正“四风”问题，确保过一个风清气正、欢乐祥和的“双节”，现就做好“双节”期间廉洁自律工作、坚决制止奢侈浪费行为，通知如下：

一、提高认识，切实增强落实“八项规定”精神和反对“四风”的自觉性。“双节”期间，正值全面落实“八项规定”精神、深入开展群众路线教育实践活动、全省扎实推进正风肃纪专项行动的关键时期，中央和省委高度重视，人民群众寄予厚望。能否过一个清廉、节俭的“双节”，既是对教育实践活动和正风肃纪专项行动开展成果的检验，也是对党员、干部党性观念、政治意识、纪律意识和作风修养的考验。广大党员干部要充分认识做好“双节”期间廉洁自律工作、坚决制止奢侈浪费行为的重要意义，把落实“八项规定”精神，坚决反对“四风”内化于心，外化于行，自觉抵制各种不良风气和消极腐败现象，争当讲政治、顾大局、转作风、守纪律的模范。各级各部门要紧密结合群众路线教育实践活动和正风肃纪专项行动，着力加强廉洁从政教育、艰苦奋斗教育和党的群众路线教育，引导党员、干部自觉筑牢拒腐防变的思想基础。要坚持关口前移，早打招呼、早敲警钟，发现苗头性问题及时提醒警示，严防各种不正之风和不廉洁行为发生。各级领导干部要以身作则，率先垂范，带头转变作风，带头遵守纪律，自觉接受群众监督。
二、严明纪律，认真执行廉洁自律和改进作风各项规定。为做好“双节”期间廉洁自律工作，坚决制止奢侈浪费行为，重申和提出十项要求:严禁用公款购买、赠送月饼、各种节礼和购物卡；严禁用公款吃喝、相互宴请和进行高消费娱乐健身活动；严禁借节日之机突击花钱和滥发津贴、补贴、奖金、实物；严禁组织和参与用公款支付的旅游活动；严禁接受管理和服务对象、管辖范围内的下属单位和个人、与行使职权有关系的单位和个人、外商和私营企业主的现金、有价证券、支付凭证、贵重物品及安排的各种活动；严禁公款报销或支付应由个人负担的费用，以及上级单位向下级单位、党政机关向企事业单位摊派费用；严禁公车私用和领导干部擅自驾驶公车；严禁大操大办婚丧喜庆事宜和借机敛财；严禁借节日之机跑官要官、买官卖官；严禁参与任何形式的赌博活动。
三、加强监督，严肃查处各种违纪违规行为。各级纪检监察机关要认真履责，铁面执纪，采取巡查抽查、专项督查、集中检查、明察暗访等形式，进一步加大对各项规定落实情况的监督检查力度，始终保持惩治的高压态势。要公布举报电话，设立举报箱和电子邮箱，畅通群众揭发检举渠道。对顶风违纪行为，要坚持“零容忍”，不论涉及到谁，不论职务多高，都要严肃查处，决不姑息，典型案例要公开曝光，切实提高执纪监督的实效性和震慑力。对因教育、管理不力，管辖范围内发生严重问题、造成恶劣影响的，在追究当事人责任的同时，严肃追究有关领导的责任。广大纪检监察干部要坚持打铁还需自身硬，带头贯彻落实“八项规定”精神，带头纠正“四风”，争当落实各项规定的表率。

各级纪检监察机关要高度重视节日期间值班工作和安全保密工作，严格落实岗位责任制，遇有重大突发事件或重要紧急情况，要立即请示报告，及时采取措施妥善应对，确保节日期间各项工作正常运转。
中共河北省纪委

河北省监察厅

2013年8月29日
中共河北省纪委办公厅                      2013年8月29日印
（共印140份）

PAGE
- 1 -